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             W odpowiedzi na interpelację z dnia 17 marca 2025 roku dotyczącą budowy oświetlenia wzdłuż 
ulicy Kolejowej w Lisewie Malborskim II, informuję iż  planowane miejsca montażu oświetlenia 
ulicznego przyjęte do realizacji na lata 2023- 2027 możliwe są do zapoznania się w pomieszczeniu 
biurowym nr 8 lub 9 tutejszego urzędu.  
             We wskazanej przez Pana lokalizacji długość odcinka nieoświetlonego wynosi blisko 1000 
metrów. W celu doświetlenia takiej długości potrzeba co najmniej 20 latarni o poświcie około 25 
metrów każda,  w każdą ze stron. Sam zakup 20 sztuk słupów kompletnych (latarnia uliczna hybrydowa 
solarno- wiatrowa 60W, wysokość słupa 6 m.) oraz jego transport to koszt rzędu 194 955,00 zł- zgodny 
z ofertą z dnia 24.03.2025. Łączny koszt wraz z montażem na dzień 27.03.2025 to kwota 270600 zł 
brutto.  Forma instalacji na tak rozległym odcinku nie daje gwarancji, że latarnia spełni oczekiwania np. 
z powodu braku słońca lub wiatru, które w tym przypadku są czynnikiem ładującym akumulator, 
pomijając fakt, iż największą potrzebą odnośnie oświetlenia ulicznego jest okres jesienno- zimowy,  
gdzie promienie słońca lub siła wiatru mogą być niewystarczające. Dodatkowo każde z urządzeń 
posiada odrębny sterownik oraz regulator służący do obsługi, więc eksploatacja mogłaby być 
nieadekwatna do potrzeb. Takie instalacje są zasadne w pojedynczych lokalizacjach gdzie istnieje 
możliwość zapotrzebowania oświetlenia chwilowego, tymczasowego, sezonowego, a w przypadku 
braku chwilowego oświetlenia nie powoduje negatywnych konkluzji.  Rozwiązań typowo solarnych nie 
wzięto pod uwagę. 
             Firma Energa  Oświetlenie Grupa Orlen jest zarządcą,  eksploatatorem oświetlenia, we własnym 
zakresie  rozbudowuje infrastrukturę oświetleniową gminy, co daje gwarancję najniższej ceny rynkowej 
naszego obszaru, w porównaniu z podmiotem zewnętrznym, dla którego najważniejszym czynnikiem 
jest zysk, najczęściej kosztem jakości. Miejscowości ościenne dla gminy są tego przykładem.  
             Budując chodnik między Lisewem Malborskim a Lisewem V, głównie kierowano się 
bezpieczeństwem użytkowników ruchu, co pomniejszyło ryzyko zdarzeń potencjalnie niebezpiecznych.  
Zaznaczam, iż nie wykluczamy montażu oświetlenia w w/w lokalizacji. W zakończeniu interpelacji z 
dnia 11 marca 2025 roku wskazano możliwość składania kolejnych wniosków po kwietniu 2027 roku.  
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